Presentatio a quo probanda sit. Et præsentatio debet probari ab eo qui
præsentatum se dicit, nec sufficeret si pro-
bare se institutum, etiam si in illo instru-
mento episcopus narraret præsentationē.
Ita tenet Felic. quando ageretur de præiu-
dicio alterius. in c. sicut col. 12. nu. 26. dere iud.
& docto. in l. sciendum. ff. de verb. obliga. Quia
verba narratiua non probant. cap. si Papa. de
priuile. in 6.

c Dispositionem. Comprehendit in-
stitutionem Dominicus & Perus. in ca. cum in
illis. §. 1. de probend. in 6. & quamlibet aliam
ordinationem, per quam prouidetur be-
neficii ecclesiasticis. gl. in verb. dispositio-
nem. & ibi Card. in cle. rna. de supplen. negli-
p. ral. cap. sanctorum. 70. dist. Domin. conf. 65. cir-
ca. col. 1. nam generalissimum verbum est
Bal. conf. soi. verba Papa. ins. vol. & potest ad
quemlibet actum referri. tex. in l. 1. C. de bonis
p. scriptio. Alex. & ibi in addi. ad eum, in rub. ff.
foli. snar. num. 16.

Imo verbum ordinare & disponere lo-
cum habent tam in iudicio, quam extra, &
in actibus vbi fertur sententia, vel quasi,
nec restringitur significatio eius solum ad
actum conferendi. cap. penult. de offic. lega. in
6. Feder. conf. 193. factum ita. col. 1. Ideo impe-
trans beneficium ad ordinationem alicuius
spectans, poterit petere beneficium,
quod pertinet ad collationem, præsen-
tationem, & quamvis aliam dispositionem.

capit post electionem. de conceffio. prebend. gl.
in verbo, ordinationem. in extra. sedes. de offo.
deleg in communibus. doctor. in ca. cum millo. §.
ills. de prob. in 6. Ioann. Dayma. in verb. mixta
in processio supra. vide gl. in § seq. in verb. dispo-
suerit.

Non tamen comprehendit hic electio-
nem exigentem confirmationem, repro-
bat d. c. cum in illis. §. 1. per tex. in cle. 1. de proba.
tum quia hoc est oditolum: ordinaris & in
odio lis non venit electio appellatione dis-
positionis. gl. in verb. dispositionem, in r. de
reservat. in prag. tum quia non est veri simile,
quod iste tex. ita voluerit derogare evi-
uersitati, ad quam pertinet electio, sicut
vni singulari, ad quem pertinet prouiso,
quia viuueritas innuitur iuri communi
in eligendo, vel saltem plus accedit ius co-
mune ad ius eligendi, quam ad aliud. Iam
Monach. in c. in generali. de elect. in 6. responso
in cle. 1. de proben. Card. conf. 3. cap. us. iij. p.
quo. col. 2. Nec etiam est verisimile, quod
rex voluerit sibi derogare in illa nomina-
tione, quam loco electionem habet, ut pa-
ter supra in ut. deroga ad prela. nomina facia.
ita tenet de Ripa lib. 2. respon. cap. 23. Iulius Pa-
pa. &c. & conf. 34. in auctum ibid. Nec com-
prehendit etiam confirmationem, nam
qui confirmat in virtute mixta, sua & alterius,
non dicitur disponere nec prouidere,
nec imputatur ei hoc ad beneficium, sed
ad iustitiam. non enim impendit benefi-
cium, qui exhibet debitum. I. sacerdos sacer-
commissaria. sacerdotum. de hered. in p. l. proxim.
de rituupt. Bal. confund. 101. verba Pet. 2. p.
5. volum.

Nec obstat verbum quamvis aliam dis-
positionem, quia intelligitur de collatione
simili expressis, per illud verbum aliam.
gl. in cle. 1. de rescripto. l. s. fugitivus. C. de rescripto.
Felic. in cap. sedes. col. 2. vers. clausula. de rescripto.
rbi pleniradit. facit quod dicit Roman. in l. 7.
de dona. caus. mori. vbi filius famili. videns se
non posse facere testamentum dicat, si
non valeat iure testamenti, valeat iure co-
dicillorum, vel alterius cuuslibet ultime
voluntatis, non resertur ad donationem
causa mortis, de qua debet fieri expressa
mentio. l. filius famili. in suff. de donat. Item illa
enum.

enumeratio specierum antecedens facit, vt sub illa clausula generali non includatur species electionis, cum si maior & grauior speciebus supra enumeratis. *tex. m. clm. i. & cle. non potest. de procur. Nec postulatio, cum tantum Papa fiat de episcopatibus & aliis dignitatibus electius. c.i. & per totum. de post. pr.c.*

medicina, seu in artibus, vt declaratur infra. eo. §. præterea. quia omnis scientia à Deo est. cap. legimus. §. hinc etiam. 37. dist. & literatis prouideri debet. cap. ad decorum. de inst. Priuilegia illorum dico in scholastico priuilegio. ubi cunulauit scholasticorum priuilegia cunctum ostegna.

*b. Graduatis.) Et sic non sufficit scientia sine gradu, gradus enim non facit hominem peritorem, sed eum prouocat & inducit ad maius studium, & assiduum lectionem, vt eo decentius in gradu assumpto militet, & vt talis appareat, qualis ex signis collatis esse prima facie creditur, & veraciter interius debeat esse, vt sic signatum signis corresponeat. Bonif. in cle. vna per illum *tex. not. 17. de excess. prelat.* nec *Gradus ex gradus sine scientia, vt hic patet, sive velis sci- quibus per regradus, ex quibus peruenit ad perfe- uenit ad tionem alicuius scientiæ, nota sequentes perfectio- caus. Primus est velle scientiam acquire- nem.**

Tertius, est meditari in ipsa. Quartus, in intellectu capere meditatum. Quintus, memoriæ tradere. Sextus, aliquid inuenire, & simile aliis. Septimus, a se inuentum iudicare. Octauus, de iudicato bonum dicere. Nonus illud bonum modulatè proferre. Alber. in dictio. in verbo gradus.

Et quibus concedi possint nominatio- nes hic patet, videlicet graduatis literatis, cedi nom- quilibet gradum adepti fuerint. §. præ- nationes terea. infra. eo. & vide quo dixi in tract. nomi- posint. nati. quæst. 5. vbi plene dico.

c. Per uniuersitatem nominatis.) Vnuer- Et sic vniuersitas potest nominare, & non facutas, vt latius dicam in tract. nominatio. in naciones & q. princ. vbi dico à quibus concedantur nominations, & quare ab vniuersitati- bus: & an ab vniuersitatibus extra regnum, vel ab vniuersitatibus regni, ad beneficia sita extra regnum: ibidem.

*d. Hoc modo.) Capitur pro mode. Dictione moderatione, videlicet hac moderatione, vel *dictio modus qualis* haec legge sequenti. I. hoc modo. ff. de conditi. & ter accipit demonst. Bart. in I. quibus §. Therimli. illi rit. tur. vel hac forma. I. fin. C. de modo multa Albert. Brunius in tractat. de forma & solenni. actus*

Rub.

*De ratio-
nemodo-
bua.*

spectantium, viris literatis & graduatis b & per vniuersitatem c nominatis conferant. Hoc modo, d videlicet in primo mense e post præsentium acceptationem, f

*Litteratis
prouideri
ida.*

a. Viris literatis.) Literatis enim ecclesia quam maximè noscitur indigere. cap. cun ex eo. de elect. in 6. per quos totus mundus illuminatur. auth. habita. C. ne filius propare. Et intelligitur hic de literatis sive in theologia, iure pontificio, ciuili, vel

Rub. ex quibus constant forma & solennitas
veri. 47. vel hac conditione. gl. in c. Raynal-
dus. de ref. nam aliquando modus pro con-
ditione accipitur. & contra. ut scribit Bart.
conf. 4. factum tale. & differentia inter mo-
dum & conditione tradit gl. & doct. in rubr.
ff. de cond. & demonst. de modo. vide que ab-
undē scripti in l. matore ff. de verbis sign.

De verbo
videlicet
quomodo
capitatur.

d. Videlicet.) Declaratiōne ponitur
l. videlicet ff. ex quib. caus. mai. ca. transmisse,
de eo qui cognosc. confus. vxor. gl. in cle. cau-
sam. de elecī. cap. ex liuteris. & ibi Arex. de prob.
Dec. conf. 47. & pro viribus. col. 2. & sic causa
confusione tollendae inter nominatos &
graduatos declarat ordinem illorum. non
tamen intendit aliquid graduatis auferre,
scilicet ut non extantibus nominatis. gra-
duati admitti non possunt. ut dico in §. re-
nuntur. infra eo. Aliquando tamen stat re-
strictiōne. si materia subiecta patiatur. gl. ff.
in cap. 2. de primit. in c. & ibi Domi. gl. ff. in
fini assigna-
ti nomina-
tis. & qui
graduatis.

Qui menses
fini assigna-
ti nomina-
tis. & qui
graduatis.

c. In primo mense.) Qui est Aprilis
ut declaratum fuit infra rub. de regia fa-
cilitate primum mensem graduatis debitu-
tum nominandi. cum hæc concordata primo
Parisiens. fuerint publicata. & in mense
Martio. Et notandum est. quod per pra-
gma. tertia pars graduatis debebat confer-
ri hoc modo. nam duæ partes i. lius tertia
conferebantur nominatis. & tertia illius
tertia conferebatur graduatis. ut dicitur in
§. insuper. & in §. item placuit. de colla. in prag-
na. Et quia illa tertia & tertiæ. tertiæ in-
certæ erant. Ideo fuit statutum per Lu-
do. 12. Francie tuim regem. artic. 3. rubri.
des graduez. quod collatores ordinarii & pa-
tronii ecclesiastici describerent in uno li-
bro omnes collationes per ordinem ut ter-
tia pars possit liquidari. quem librum te-
nebant collatores ordinarii exhibere. &
graduatis. & nominatis. tamen quia mul-
tae fraudes siebant per collatores. ideo fuit
hic expressius declaratum per menses. ut
sequitur. & est iusta & æqua declaratio.

quamvis nominari conquerantur. dicen-
tes se debere tres menses habere. & gradu-
atium tantum. sicut habebant per prag-
duas partes. sed quia ita placuit principi-
bus. & illis placere debet. & maxime. quia in
membris graduatorum simplicium no-
minati possunt gratificari. quia graduati
sunt. ideo nil est. quod conferri possit.

f. Post presentium acceptationem. Conf.
Hoc ideo dicit. quia lex vel dispositio prin-
cipis non recipit. nec moribus ventum recipi
approbata. non ligat subditos. si non fue-
rit obseruata sciente & tolerante principe.
gl. sing. reputata in cap. 1. in verbo. frangere de
treuga & pace. insulæ tanen in fin. 24. qu.
1. quam iei. not. doct. & Alex. conf. 6. in 1. vol.
& conf. 12. ibidem. & conf. 39. in 3. vol. Idem
si recipiteretur à minori parte. & non à ma-
iori. quia etiam non ligat. Patrum. in. quo
circum de confus.

Nec requiritur consuetudo prescripta
per decim annos. sed sufficit simpliciter
vñus contrarius. c. cum olim. de cle. conq. §.
1. dist. 4. quia superior videtur. eam legem
tacite tollere. ex quo scit contrarium ob-
seruari. & patitur. Arex. conf. u. procedendum
col. pen. Roma. conf. 512. quod ad primum. in fin.
& supra in prefatis. duas sit. dist. & Bauer.
in §. 1. col. 3. de iust. facit gl. in c. de belli. 20.
dist. vbi ecclæ Orientalis non recep-
tiones de continentia clericorum. tamen
proper hoc non incidit in haeresim. nec est
peccatum mortale. test. in cap. denique. in fin.
4. dis. plene. Auffren. in rep. cle. 1. not. 10. &
off. ord.

Sic Galli. qui constitutiones bursales Galli con-
Papa non receperunt. non male fecerunt. finitimes
per p. ed. & ita tenui. Benet. in repet. cap. Reg. bursales in
natus. in verbis. & vocem. num. 233. & seq. de respon-
testan. cuius leges ex alia causa nos non te-
neant. quia quod indicio populi recepte
sunt. verba sunt iuri. consuli int. de quibus. ff.
de legibus. & quia alia fuerunt concordata.
de quibus supra dixi. quæ non fuerunt à po-
pulo recepta. ideo conditores dixerunt. Cuncto
hic. post publicationem. & acceptationem. non ante
& ex ordine prius publicantur. quæ accep-
tentur in auct. i. facte. noua. consu. in p. n. 20.
vol. 5. sed hic volunt text. quod accentari. et
debet.

debent eo tempore, quo publicantur, vt nullum tempus supersit à tempore publicationis.

*Vicens cō-
cordatum
non rece-
psum, hoc
probare de-
bet.*

Et quando quis impugnat concordata, vel aliquem. §. non esse receptum, hoc debet probare, quia hæc negativa est fundatum sue intentionis, quo casu qui facit fundamentum in negativa, tenetur eā probare. Bart. int. pen. §. docere, per illum text. ff. ne quis eum qui in ius voc. est. Dec. conf. 534. procedendo numer. 9. & quia prælumptio est quod sit receptum, & exceptio à reo est probanda. l. s. C. de proba. l. in exceptionibus. ff. illo tit. Scripti abundantius in tractatu meo exceptione. vide plenè Guille. Bened. in repe. capitul. Raynitius. in verbo & vxorem, num. 229. & seq. de test.

Sitamen in uno articulo non fuerint recepta, vt in hac vniuersitate, quia tempus studij sigillatur sigillo facultatis, si vniuersitas postea velit statuere, quod concordatum obseruetur, valebit istud statutum, per no. in c. ex literis de consti. nisi hoc statuerent in preiudicium alicuius facultatis, vel iam nominatorum. per tex. in ca. quam omnes de consti. nec possent omnes facultates vna contra dicente hoc statuere. per no. in c. cum accessissenti de consti.

& earum publicationem a præfati ordinarij collatores, dignitates b personatus c administrationes d, a Publicationem.) Et sic ante publicationem ligabat concordatum, vt in aut. vis facte nouæ consti. in prin coll. s. & publicatione quæ fuit facta in curia, attendenda est, quando factæ sunt plures. Card. in proximo cle. in si. dixi in repe. l. vñca. not. vlt. C. de senen. quæ pro eo quod interest. nec sufficit publicationem fieri in curia, sed requiritur quod fiat in qualibet prouincia, vbi seruari debet. §. 1. vt facte nouæ consti. A/ ex. conf. 181. in causa. col. vt. n 6. vol. & conf. 52. in causa. col. 1. in 7. vol. Et constitutio statim facta publicatione ligat scientes, ignorantes vero non nisi lapsis duobus mensibus l. fin. ff. de decre. ab ordi. faciend. c. 1. nec obstatere de concessio preb. in 6. gl. & ibi Dom. & Perus. in ca. cum singula de preb. eo. lib. Bar. m. c. 2. fo. 12. nu. 61. sum seq. de constitut.

quia tunc præsumitur scientia, ideo allegans ignorantiam postea eam probare debet, secus ante duos menses. Bonif. in procem. cle. §. pen. in si. & quando dicatur publice aliquid fieri, vide per gl. in cle. 1. de sepul. & per Calca. conf. 77. col. 5. Et de publicatione testium, qualiter fiat, & ex ea quis effectus producatur, tradit Spec. in tit. de teste §. satis viliter. Et nouem ex quibus instrumentis publicatur, idem Spec. in tit. de infib. edit. §. breuiter comminemorenus. & §. ostensio.

b Dignitates.) Ecclesiasticas, tam regulares, quam seculares, vt infra patet, quia indefinita æquipollit vniuersal. c. vt circa. de ele. in 6. intellige collatiuas non vere ele- ciuas, vt infra dico. & supra in verbo omnium dignitatum. iste tamen dignitates in eccl. Dignitates suis cathedralibus regni non debentur, nisi non debent canonici illarum ecclesiarum ex consue- tur ex con- tudine, vi dicitur in 15. q. tracta. nomina. nu. suetudine 38. vers. 22. Ideo oportet quod nominatus nisi cano- faciat se in illa creari canonicum ad illum nicias. effectum, videlicet obtinendi dignitatem, vt patet in rubrica de referuatio supra. §. v. lumen. nam vniuersitates non possunt derogare priuilegiis, statutis, & consuetudinibus ecclesiarum, nec aliis etiam legatus gl. inc. pro illorum. de preb. Et si potestas nominandi concessa vniuersitatibus sit, non tamen derogandi priuilegiis ecclesiarum à Papa confirmatis. Et dignitas est quedam præ- dispensa- mentia in eccl. cum iurisdictione, vt ius ad di- in c. de multa. de preb. vbi dixi. & notandum dignitates, non est, quod dispensatur, vt obtinere possit di- dicetur ad dignitates, non censemper dispensatur, vt ha- episcopatu- beat episcopatum, vñnot. in ca. si de filiis pres- dispensa- hyero. & cap. 1 eod. tit. in 6. Sic consuluit Decius tuus. consi. 442. in replica. incipien. vi præsupposita. post Pan. in c. dilectus. de concessio. præb. per illum text.

c Personatus.) Est quedam præroga- Quid sit tiva in eccl. sine iurisdictione, dum ha- persona- bet stallum in choro honorificum præ aliis. tuis. Panor. in c. de multa. de preb. Domi. & alij in c. 1. de consuetu. in 6. Bal. in ca. dudum. 2. colum. 4. de electio. Ioannes de Selua in tracta. de beneficio. in 1. parte. q. 2. versi. sed beneficiorum. & cap. gl. in verbo personatus, in extrauag execrabilis in exe

DDdd

tra communibꝫ. &c adhuc in multis ecclesiis
linguꝫ occitanæ vulgo vocantur persona-
tus, vt Bituris audiuit.

Et personatus non est dignitas, si pro-
pri suumatur. teste Oldra. conf. 150. in eccl. 11
col. 2. Secus si large, quia tunc sunt syno-
nyma, & sunt tanquam genus & species.
Domin. in d. cap. i. per cap. cum accessione. de
confit. [vide text. in cap. ad h. e. de off. vica-
bvi aliter accipitur, ut dixi in praxi beneficial.
post prim.]

d Administrations.) Largè sumi-
tur, ut comprehendat prioratus, & alia be-
neficia, quæ etiam nominatis & graduatis,
si in tempore praestituto, vacans, debentur.
text. & ibi Card. q. 6. in cle. i. de re script. c. 2. de æ-
tat. & qualit. & intelligi secundum propriæ
personæ condecentiam, & conformita-
tem. §. volumus. infra. eo. nisi sit prioratus
conuentualis, & verè electius, qui ad no-
minationem regis pertinet, ut tradit. tex. in
§. monasteriis. supra. deregia ad prel. nominat.
facien. vide Imol. in ele. vna. col. 2. nro. 14. de suppl.
neglig. prela.

& officia a ad eorum collationem,
prouisionem, nominationem, præ-
sentationem, seu quamvis aliam
dispositionem, ut præsertur, spe-
ctantia, graduatis huiusmodi, qui
literas suorum graduum cum tē-
pore studij debitè insinuauerint,
conferre b teneantur c. Benesi-
cia d verò e quæ in duobus se-
quentibus f mensibus vacare cō-
tigerit, illa iuxta iuris communis
dispositionem personis idoneis g

Quid sit
officium. a Officia ecclesiastica.) Ecclesiastici
autem officium, est administratio rerum
ecclesiasticarum sine iurisdictione, ut sa-
crista. c. i. de consuet. in 6. Joan. de Selua. in tract.
de benef. in 1. parte. q. 2. multa scribunt doct. in
rub. ff. de off. eius cui mand. est iurisd. & in rub.
de off. deleg. Joan. Francis. in tract. de off. & po-

testate. c. sede vacante. in 2. prelud.
b Conferre.) Ergo pro se retinere be-
neficia vacanta episcopus non potest, vel
alias collator, sed ea conferre tenetur, ut
hic. arg. e. ff. de instit. c. per vestras. de iure par. ita
tenet Berthach. in tract. de ep. copa. lib. 4. 2. pars. num.
q. 24. nec poterit creare vicarium, quilibet p[ri]u-
conferat, quem idem sit cum episcopo. 2.
de consue. in 6. Sed collatores procuran-
bare vicarios à Papa, qui eisdem conteat,
quod non seruant regnicoles, ne sibi omnia
beneficia diocesis episcopi retineat, quod
est iuri exofum. not. in c. relatum. de pref. 3. arg.
in c. non indiscretum de procur. & de pen. illorū. 3. 2. 2.
not. in c. 1. de off. vicar. in 6. vbi not. episcopum
posse creare vicarium cum potestate sub-
stituendi, & is substitutus à vicario potest
conferre beneficia vicario: quia videtur
institutus ab episcopo, à iure episcopi con-
fert, non vicarii substitutus: parvum enim
refert, an ipse ordo elegerit, an is cui ordo
negotium dedit. text. in l. item §. 1. quod cura-
que vniuer. s[ecundu]m fac. c. 15. cap. de off. deleg. in 6.
Fel. in c. post cessionem. col. vlt. de probat. s[ecundu]m
abundē de his vicariis in praxi beneficia, paulo
post principium.

c Teneantur.) Necessitatem impor-
tant. gl. in §. insuper. de collatio. in prig. dixi. sit. tenen-
tia. §. 1. in gl. debeat. & in gl. teneantur. id. not. 2.
& si quis præcisè ad factum non tenetur. l. 1.
si quis ab alio. ff. de re iud. cum sordid. tamen & possit
non procedit de æquitate canonica. c. que. ad factum
liter. de pac. Pan. in c. per tuas. de arbit. c. venient. quoniam
col. pen. de iure iur. vel quando quis ad factum
ex legis dispositione tenetur, tunc præcisè
cogitur. l. si cum exceptione. §. sed & si quis. §.
quod metus caus. Bar. & alijs in l. stipulantes
non dividuntur. q. 8. ff. de ver. oblig. ne legis dis-
positio ludibrijs sit. arg. l. §. §. i. bi autem. c. de
bon. que lib. Alioqui si collator aliter quam
hic statuitur, conferat, prouideatur in §. sq.
& in §. si. infra. Et intelligi secundum tem-
pus iuris, videlicet ut patronus clericus in-
tra sex menses presentare debeat. c. vno. de
iure par. in 6. & collator intra sex menses
conferre. c. 2. de conce. preb.

d Beneficia.) Largè accipitur, ut in c. Beneficia
postulasti. vbi Fel. post alios de re script. & in re. quida. q.
gula

gl. sumi
latura.
Ecclesiæ
beneficia
vacantia
proferuntur
naturam
i. p. 1.
Bello re-
v. quid si-
gificare.
Vicaria
apostolica
po. & sub
di cœptis
& quæda
sufficiens
Menis in
mandatis
quomodo
compre-
hendit.
Verbo
tecan
recellat
impunit
& quæda
actuation
quæd
iur.
Benefici
quæd
Conferens
ad dicitur
Idoneis
beneficia
co-
fieri debet
incon-
sanguineis
igmaris.
In dico
conferentes
indignis,
tenentur
ecclæsiæ,
quam læserunt,
ad interesse,
si infe-

gula prima de reg. iur. in 6. tex in c. olim de verb.
figurata in q. paralt nomi. dixi Barb. in c. abba-
tem. col. 5. ibidem. text. inc. cum liberum & ibi.
gl. de sepol. quod est verum quando exprimitur
in iure, vel constitutione: fucus in
impertrationibus quæ sunt odiose. Card. in
clesi Rom. de preb. loa. de Selua in tract. de benef.
ini. parte q. 3.

c. Verò.) Aduersatiæ ponitur, tam in
iure quam in facto. l. sic in filius ff. de donac.
§. vendue. infi. de rerun diuis. Et sic vult dicere
text. quod ordinarij collatores tenen-
tur conferre beneficia vacantia. in primo
mense graduatis: beneficia vero quæ in
duobus sequentibus mensibus vacare cō-
tigerit, liberè conferre possunt, idoneis
tamen ut sequitur.

f. Sequentibus mensibus.) Intellige de
mense Maij & Junij, & hic dicimus com-
putari mensis, prout sunt constituti, non
per triginta dies, vi in c. quæam sit. Et ibi gl. de
elect. in 6. Card. in cap. licet. de suppl. neglig. p. r.
Computabuntur tamen à media nocte ultima
mensis Iulij, usq; ad medium noctem ultimæ
mensis Iulij. argu. l. more Romano ff. de inferiis.
& infra dico in tractat. nomina. q. 15. Mensis
vero in mandatis apostolicis sic computatur,
videlicet à die tertia mensis primi, vsque
ad tertiam secundi: ut si mandatum
præsentetur die 20. Ianuarij, finietur men-
sis 20. Feb. Bar. & alij in l. cum bissexto. ff. de
ver. sig. Dec. in l. vbi lex. de reg. iur. Et sic man-
dariorum acceptare poterit beneficium va-
cans 21. Februarij. Quod est notandum,
quia fui de hoc scepis interrogatus, & in-
fra in forma mandati apostolici plenius dicam
in verbo mensem.

g. Idoneis.) Etiam de iure communi-
cacionis beneficia sunt conferenda, non in-
habilibus, vel consanguineis signaris. c. gra-
ue. de prebend. c. ex parte. & ibi Card. q. 2. de con-
fut. cap. ad decorum. de instit. extraag. ad regi-
men. de prebend. in exraugan. communibus. gl.
in §. 1. in verbo idoneis. de colla. in prag. ca. is cui.
de preb. in 6.

Imò conferentes indignis, tenentur ec-
clæsiæ, quam læserunt, ad interesse, si infe-

riores à Papa fuerint: ad similitudinem ad interesse
magistratus, qui minus idoneo pupilli tu- tenetur &
telam commisit: tenetur enim, si contra indigne-
tutorem malè administrantem non potest presump-
pupillus habere regressum. l. i. ff. de magist. tur. ac pec-
conuent. Bonus de Cartili intrat. de nobilit. cat.

in 3. parte. numer. 13. allegat Perrun de Anch.
in cle. 1. in v. li. notabili de cætate & qualit. Fel.
in cap. si quando. colu. 4 num. 7. de rescri. & ni-
hil est quod magis officiat ecclæsiæ, quam
quod indigne ad regimen ecclæsiarum af-
sumantur. c. nihil. de elect. ideo peccat mor-
taliter conferens indigne, vel eligens sci-
ter indignum: tum quia graue est in exper-
tos Dei seruitio applicare. ca. monasteria. 10.
93 gl. penit. in cap. ad apostolicam. dereg. tum
quia domino suo est infidelis, committens
indigne eius ministerium, contra id quod
dicitur in Euangeli. fidelis seruus & pru-
dens. &c. Nam hoc vergit in detrimentum
ecclæsiæ, & honoris diuini, qui per bonos
promouetur, & colitur. & melius est habe-
re paucos bonos & vtiles, quam multos in-
utiles. c. tales. dis. pe de etia. & qual. Arch. in c. si
quis episcopi. i. q. i. Floren. in 3. parte summæ titu.
20. c. 2. §. 2. in conferendo & tit. 22. c. 5. §. 18. rub. de
potesta. Papæ in cler. vidi quomodo electores
teneantur de mala administratione in di-
gnit. per gl. in verbo, auctores. c. i. §. quoniam. de
elect. in prag. Et talis præsumitur conferens,
qualis is cui confertur. c. tanis. infi. 8i. distin.
[facit ca. & hec duximus. in f. 15. q. 7. & is di-
citur idoneus, qui valet administrare. c. 2. de
concessio. præbend.]

Et sic fauore conferentes, vel non per-
mitentes ecclæsias iuste ordinarij, vt sacri-
legi, iudicandi sunt. c. Sunt quidā. i. q. i. Etho-
die bene multi reperiuntur, quibus potest
dici, Deus ignoscet illis, quia nesciunt quid
faciunt. Scient autem postea, cum ob hoc
in inferno perpetuo cruciabuntur. Quo-
tusquisq; hodie collator est, qui bonos &
doctos quærat? Deus nouit, ne plura. [Nā
boni & docti hodie ferē mendicant, & i-
gnari omnib. bene. iis onerati sunt. Ideo
nescio quid dicā, nisi quod paucos credo
bonos, quia similes diligenter, & tamen bo-
nos ferē videmus omnib. priuatos bonis,
dicam cum psalm. Deus conseruet eos, &